生 研 第 ２ ５ ０ ５ ５ 号

令 和 ７ 年 １ ２ 月 ５ 日

校長・准校長 様

大阪府高等学校生物教育研究会

会 長  神  絵 里 香

大阪府高等学校生物教育研究会第５回実験研修会（依頼）

師走の候、貴校ますます御清栄のこととお慶び申し上げます。平素は本研究会の活動に

関しまして格別のご配慮を賜わり、誠に有難うございます。
さて、標記の研修会を開催いたしますので、校務ご多忙の時期とは存じますが、貴校生

物関係の先生の出席につきまして、ご配慮下さいますようお願いいたします。

記

１．日 時  令和８年２月７日（土） ９：００～１７：００

           ２月８日（日） ９：００～１２：００

２．場 所  大阪府立天王寺高等学校

       北館２階生物実験室

 ３．内 容  「遺伝子組換え・形質転換」の実習

         講師 東京大学大学院農学生命科学研究科 佐藤 開 先生

 ４．参加者  大阪府高等学校生物担当教員、実習教員、生物関係部顧問

（４０名定員予定）

〈連絡先〉

大阪府高等学校生物教育研究会事務局

 大阪府立牧野高等学校

 生物科 岡本 元達

  TEL: 072-851-1050 FAX: 072-851-8102

  E-mail: gentatsu0311@gmail.com

生 研 第 ２ ５ ０ ５ ５ 号

令 和 ７ 年 １ ２ 月 ５ 日

生物科・工科・農業科 様

大阪府高等学校生物教育研究会

会 長  神  絵 里 香

大阪府高等学校生物教育研究会第５回実験研修会（ご案内）

師走の候、貴校ますます御清栄のこととお慶び申し上げます。平素は本研究会の活動に

関しまして格別のご配慮を賜わり、誠に有難うございます。
さて、標記の研修会を開催いたしますので、校務ご多忙の時期とは存じますが、ご参加

下さいますようお願いいたします。

記

１．日 時  令和８年２月７日（土） ９：００～１７：００

           ２月８日（日） ９：００～１２：００

２．場 所  大阪府立天王寺高等学校

       北館２階生物実験室

 ３．内 容  「遺伝子組換え・形質転換」の実習

         講師 東京大学大学院農学生命科学研究科 佐藤 開 先生

         Amgen Biotech Experience プログラムとして実施しており、

         参加された先生が現場で実施する際に器具・試薬等の支援を受けるこ

とができます。

 ４．参加者  大阪府高等学校生物担当教員、実習教員、生物関係部顧問

（４０名定員予定）

５．申込み  参加をご希望される先生はＱＲコードからお申し込みください。

       ※２日間出席できる方のみ参加できます。

       ※出張の扱いについては管理職の先生とご相談ください。

〈連絡先〉

大阪府高等学校生物教育研究会事務局

 大阪府立牧野高等学校

 生物科 岡本 元達

  TEL: 072-851-1050 FAX: 072-851-8102

  E-mail: gentatsu0311@gmail.com